Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

    28.08.    2015  № 117                                                                        с. Новоегорьевское
	О выполнении решения Егорьевско-

го   районного   Совета    депутатов

Алтайского края от 12.07.2013 № 158 «О состоянии и  перспективах разви-

тия животноводства  в  Егорьевском
районе»

Заслушав информацию заведующего отделом по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района В.В. Беспалова о выполнении решения Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 12.07.2013 № 158 «О состоянии и перспективах развития животноводства в Егорьевском районе» Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Информацию  о выполнении решения Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 12.07.2013 № 158 «О состоянии и перспективах развития животноводства в Егорьевском районе»   принять к сведению.

2. Признать состояние дел и развитие животноводства в Егорьевском районе  удовлетворительным.

3. Отметить положительную работу администрации Кругло-Семенцовского сельсовета  (В.М. Шнырев), администрации Сростинского сельсовета (А.Ю. Перевозчиков), администрации Шубинского сельсовета (Т.Г. Дзюбань), администрации Малошелковниковского сельсовета (Ю.А. Набока), администрации Первомайского сельсовета (Е.М. Пенькова), администрации Лебяжинского сельсовета(В.И. Тибекин)  по сохранению и развитию животноводства, а также созданию условий для развития в личных подсобных хозяйствах  молочного и мясного животноводства, свиноводства и овцеводства.

4. Главам сельсоветов, отделу по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района (В.В. Беспалов), комиссии районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и природопользованию (зам. председателя комиссии П.П. Бобровский) продолжить работу в 2015-2016 годах по изысканию участников ведомственных  целевых программ «Поддержка начинающих фермеров в Алтайском крае», «Развитие в Алтайском крае семейных животноводческих ферм», для дальнейшего увеличения поголовья сельскохозяйственных животных, производства животноводческой продукции, занятости населения  и улучшения социально-экономического развития Егорьевского района.

5. Главам сельсоветов представить информацию о проделанной работе по созданию условий и перспективах развития животноводства в Егорьевском районе в комиссию районного Совета депутатов по экономической политике, собственности, природопользованию в июле 2016 года.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и природопользованию (зам. председателя комиссии П.П. Бобровский) и отдел по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района   (В.В. Беспалов).

Глава района                                                                                                 В.П. Абронов